
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/838/23 
RADY MIEJSKIEJ W  CZECHOWICACH-DZIEDZICACH 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 6 ust. 1 pkt 6, 
art. 40 ust. 1, art. 44 ust. 1, 2 i 3a, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.), po uzgodnieniu projektu uchwały z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Katowicach 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody następujące drzewo: 

Nazwa gatunkowa 
Obwód pnia na 

wysokości 
1,30 m [cm] 

Nr ewidencyjny 
działki 

Współrzędne 
geodezyjne 

Układ PL-2000 
Opis lokalizacji 

Buk zwyczajny 
Fagus sylvatica 420 

obr. 0001 
Czechowice 

dz. nr 54 
X=5528332.03 
Y=6569964.60 

Czechowice-Dziedzice rejon ulicy 
Zaplecze – teren leśny 

§ 2. Położenie pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony jest zachowanie drzewa, o którym mowa w § 1 ze względów 
przyrodniczych i krajobrazowych. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale przekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, ustala się: 

1) obowiązek stałego monitorowania stanu zdrowotnego drzewa oraz prowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających zgodnie z zasadami chirurgii drzew mających na celu utrzymanie go we właściwej 
kondycji; 

2) obowiązek stałego monitoringu oznakowania drzewa i uzupełniania jego braków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 9194



§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody określonym w § 1 sprawuje Burmistrz Czechowic-Dziedzic. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Bartłomiej Fajfer 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9194



 

Załącznik do uchwały Nr LXXII/838/23

Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach

z dnia 28 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9194


	UCHWAŁA NR LXXII/838/23 RADY MIEJSKIEJ W  CZECHOWICACH-DZIEDZICACH z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1


		2023-12-08T08:31:05+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




